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(̂ \ ^̂ ^̂  БОРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

т Борова Фастівського району Київської області 

РІШЕННЯ № 2 

смт. Борова від 15 липня 2016 року 

Про встановлення місцевих податків в новій редакції 

Керуючись статтею 143 Конституції України, відповідно до пункту 8.3 статті 
8,статті 10,пунктів 12.3,12.4 і 12.5 статті 12,статтей 265,266,267, Податкового 
Кодексу України зі змінами та доповненнями ,пункту 24 статті 26 та статті 69 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
рекомендації постійної комісії з питань планування, бюджету, фінансів, 
торговельного та побутового обслуговування, Борівська селищна рада 

ВИРІШИЛА 
1. Встановити місцеві податки: 

а)податок на майно; 
б)єдиний податок. 

Податок на майно складається з: 
1.податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 
2.транспортного податку; 
3.плати за землю; 
4.акцизний податок. 
2.Це рішення набирає чинності з 01.01.2017 року. 
3. Копію даного рішення надіслати до центру обслуговування платників 
Фастівського відділення Києво - Святошинської ОДПІ. 
4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на головного 
бухгалтера централізованої бухгалтерії Борівської селищної ради 
Юровицьку К.Ф. 
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/с елищнии голова Воробей Ф.В. 

Смт.Борова 
№ 2-УІІІ-УІІ 
від 15.07.16 
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Додаток 
до рішення Борівської селищної ради 
«Про встановлення плати за землю на 
території Борівської селищної ради» 
від 15 липня 2016 року №5- УІІІ-УІІ 

Положення про встановлення плати за землю на 
території Борівської селипиіої ради 

Положення про встановлення плати за землю на території Борівської 
селищної ради (далі - Положення) розроблено відповідно до Податкового 
кодексу України та є обов'язковим до виконання юридичними та фізичними 
особами на території Борівської селищної ради. 

Плата за землю - обов'язковиіі платіж у складі податку на майно, 
що справляється у формі земельного податку та орендної плати за земельні 
ділянки державної і комунальної власності; 

1. Платники земельного податку 
1.1 .Платниками земельного податку є: 
1.1.1. Власники земельних ділянок, земельних часток (паїв); 

.2. землекористувачі. 
2.Платники орендної плати 

2.1. Платниками орендної плати є орендарі земельних ділянок. 
Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є договір 
оренди такої земельної ділянки. 

3. Об'єкти оподаткування 
3.1. Об'єктами оподаткування є земельні ділянки, які перебувають у 

власності, користуванні та земельні ділянки надаріі в оренду. 
4. База оподаткування 

4.1. Базою оподаткування є нормативна гропюва оцінка земельних 
ділянок з урахуваїшям коефіцієнта індексації. 

5. Ставки земельного податку за земельні ділянки 
5.1. Ставка податку за земельні ділянки, в тому числі для 

сільськогосподарських угідь, встановлюється у розмірі 0,2 відсотка від їх 
нормативної грощової оцінки. 

5.2. Податок за земельні ділянки, зайняті житловим фондом, 
автостоянками для зберігання особистих транспортних засобів громадян, які 
використовуються без отримання прибутку, гаражно-будівельними, дачно-
будівельними та садівницькими товариствами, індивідуальними гаражами, 
садовими і дачними будинками фізичних осіб справляється у розмірі 0,03 
відсотків від суми земельного податку, обчисленоі'о відповідно до 
п.4.1. цього Положення. 

5.3. Ставка податку на земельні ділянки, які перебувають на праві 
постійного користування у суб'єктів господарювання, встановлюється у 
розмірі 5% (крім державних та комунальних закладів). 



5.4. Податок за земельні ділянки на територіях та об'єктах 
природоохоронного, оздоровчого та рекреаційного призначення, 
використання яких не пов'язано з функціональним призначенням цих 
територій та об'єктів, справляється у п'ятикратному розмірі податку, 
обчисленого відповідно до П.4.]. цього Положення. 

5.5. Податок за земельні ділянки на територіях та об'єктах історико-
культурного призначення, використання яких не пов'язано з функціональним 
призначенням цих територій та об'єктів, справляється у розмірі 3,0 відсотків 
від нормативної грошової оцінки землі із застосуванням таких коефіцієнтів: 

5.5.1. міжнародного значення - 7,5; 
5.5.2. загальнодержавного значення - 3,75; 
5.5.3. місцевого значення - 1,5. 
5.6. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 

залізничного транспорту (крім земельних ділянок, на яких знаходяться 
окремо розташовані культурно-побутові будівлі та інші споруди і 
які оподатковуються на загальних підставах), надані гірничодобувним 
підприємствам для видобування корисних копалин та розробки родовиш 
корисних копалин, а також за водойми, надані для виробництва рибної 
продукції, справляється у розмірі 2 відсотків податку, обчисленого 
відповідно до П.4.1. цього Положення. 

5.7. Податок за земельні ділянки, шо відносяться до земель 
промисловості, які надані для виробництва алкогольних, слабоалкогольних 
та прохолоджувальних напоїв, справляється у розмірі 1,5 відсотків від їх 
нормативної грошової оцінки. 

5.8. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель транспорту, 
які надані для автотехобслуговування та ремонту автомобілів, справляється у 
розмірі 1,5 відсотків від їх нормативної грошової оцінки. 

5.9.Податок за земельні ділянки, ідо відносяться до земель громадської 
забудови, які надані для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 
справляється у розмірі 1,5 відсотків від їх нормативної грошової оцінки. 

5.10. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 
громадської забудови, які надані для будівництва та обслуговування об'єктів 
туристичної інфраструктури та закладів харчування, справляється у розмірі 
1,5 відсотків від їх нормативної грошової оцінки. 

5.11. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 
громадської забудови, які надані для будівництва та обслуговування інших 
будівель громадської забудови, справляється у розмірі 1,5 відсотків від їх 
нормативної грошової оцінки. 

5.12. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 
громадської забудови, які надані для будівництва та обслуговування закладів 
охорони здоров'я, справляється у подвійному розмірі податку, 
обчисленого відповідно до п.4.!. цього Положення. 
5.13. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 
громадської забудови або земель транспорту, які надані для торгівлі 
нафтопродуктами, скрапленим та стислим газом для автотранспорту 
справляється у трьохкратиому розмірі податку, обчисленого відповідно до 
гі.4.1. цього Положення. 



5.14. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 
громадської забудови, які надані для будівництва та обслуговування будівель 
кредитно-фінансових установ справляється у трьохкратному розмірі 
податку, обчисленого відповідно до н.4.1. цього Положення. 

5.15. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель зв'язку, які 
надані для будівництва та обслуговування об'єктів мобільного, 
супутникового зв'язку та кабельного телебачення справляється у 
трьохкратному розмірі податку, обчисленого відповідно до п.4.1. цього 
Положення. 

5.16. У разі надання в оренду земельних ділянок, окремих будівель 
(споруд) або їх частин власниками та землекористувачами, іншим суб'єктам, 
податок за площі, що надаються в оренду, обчислюється відповідно до п.4.1. 
цього Положення від нормативної грошової оцінки, визначеної з 
урахуванням застосування відповідного коефіцієнта функціонального 
використання цих площ залежно від виду економічної діяльності орендаря. 

6. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб. 
6.1. Від сплати податку звільняються : 
а) інваліди першої та другої групи; 
б) фізичні особи що виховують 3-х і більше дітей віком до 18 років; 
в) пенсіонери ( за віком) 
г) ветерани війни та особи , на яких поширюється дія Закону України « 

Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
д)фізичні особи, визнані законом особами Ю які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи( 1 та 2 категорії). 
6.2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки , поширюється 

на одну земельну ділянку за кожним видом використання у межах граничних 
норм. 

7.Пільги июдо сплати земельного податку для юридичних осіб. 
7.1 .Санаторно -курортні та оздоровчі заклади громадських організацій 

інвалідів, реабілітаційні установи громадських організацій інвалідів: 
7.2. Громадські організації інвалідів України , підприємства та 

організації, які засновані громадськими організаціями інвалідів та спілками 
громадських організацій інвалідів і є їх повною власністю . 

7.3. Бази олімпійської та параолімпійської підготовки, перелік яких 
затверджується Кабінетом Міністрів України . 

7.4. Релігійні організації України, статути (положення) яких 
зареєстровані у встановленому законом порядку, та використовуються для 
забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами (положеннями); 

7.5. Органи місцевого самоврядування, організації, створені ними в 
установленому порядк), а також підприємства та організації, що 
утримуються за рахунок державного бюджету чи місцевого бюджету і є 
неприбутковими; 



8. Орендна нлата 
8.1. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у 

договорі оренди між орендодавцем (власником) і орендарем. 
8.2. Розмір орендної плати за земельні ділянки, встановлюється у 

відсотку від нормативної грошової оцінки та становить - 5 % (з урахуванням 
коефіцієнта індексації). 

9. Податковий період 
9.1. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є 

календарний рік. 
10. Порядок обчислення та строк сплати плати за зеїмлю 

10.1. Плата за землю зараховується до відповідних місцевих бюджетів 
у порядку, визначеному Бюджетним кодексом України для плати за землю 

10.2. Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю 
відповідно до статей 285-288 Податкового кодексу України. 

11. Контроль 
11.1. Контроль за правильністю та своєчасністю сплати плати за землю 

здійснюється Державною фіскальною службою Фастівського району. 
12. Відповідальність 

12.1. Відповідальність за повноту та правильність справляння, 
своєчасність сплати плати за землю до селишного бюхіжету покладається на 
платників відповідно до Податкового кодексу України. 

/ 'Селищний голова ; / ^ ^ / Ф- В. Воробей 


